[image: image1.png]

«ВЕЖАЙКА»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ВЕЖАЙКА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01 июня 2021 года
	                                                               № 09а

О внесении изменений и дополнений в постановления администрации сельского поселения «Вежайка» от 18.01.2021 г. № 01 «Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрация сельского поселения «Вежайка»»

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация сельского поселения «Вежайка»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Приложение «План нормотворческой деятельности администрации СП «Вежайка» на 2021 год» дополнить пунктом 13 в следующей редакции:

       - в части запрета требовать от заявителя предоставления документов и информации при предоставлении муниципальных услуг в силу, вступивших с 1 января 2021 года изменений в Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Вежайка»                                                         А.Г. Белов

Приложение

к   постановлению администрации

сельского поселения «Вежайка»

от 18 января 2021г. № 09а
План нормотворческой работы

администрации СП «Вежайка» на 2021 год

	№
	Сельское поселение «Донаёль»
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	Экономические и финансовые вопросы

	1
	Разработка проекта решения о внесении изменений в решение об  утверждении бюджета муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
	Гл. бухгалтер
	По мере необходимости

	2
	Разработка и утверждение муниципальных программ
	Глава поселения
	По мере необходимости

	3
	Разработка и принятие правовых актов об утверждении отчетов об исполнении бюджета поселения
	Гл. бухгалтер
	ежеквартально

	4
	Разработки и принятие постановление                «О наделении администрации СП «Донаёль » полномочиями администраторы доходов МО СП «Донаёль »
	Глава поселения

Гл. бухгалтер
	декабрь

	5
	О мерах по реализации решения  Совета сельского поселения «Донаёль »                      «О бюджете  СП «Донаёль »»
	Глава поселения
	Декабрь

	Другие вопросы

	1
	О реализации мер по противодействию коррупции
	Специалист
	В течении года

	2
	Обновление нормативной базы по противодействию коррупции
	Специалист
	По мере необходимости

	3
	О внесении изменений в ранее принятые НПА, регламентирующие порядок осуществления муниципальной службы О внесении изменений в ранее принятые НПА, регламентирующие порядок осуществления муниципальной службы

	4
	Разработка проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Донаёль »
	Глава поселения
	1 квартал

	5
	 Отчет главы сельского поселения «Донаёль» за 2020 год
	Глава
	март

	6
	Разработка и принятие  нормативных правовых актов по внесению изменений в НПА, регламентирующие порядок осуществления муниципальной службы.
	Глава поселения
	1 квартал

	7
	Разработка и принятие  правовых актов в сфере пожарной безопасности
	Глава поселения
	2 квартал

	8
	Разработка и принятие нормативных правовых  актов об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и внесении изменений в ранее принятые административные е регламенты
	Глава поселения
	В течении периода

	9
	О внесении изменения в ранее принятые НПА
	Глава поселения
	По мере необходимости

	10
	Разработка и принятие постановления об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования
	Глава поселения
	По мере необходимости

	11
	Об установлении степени благоустройства жилых помещений на территории муниципального образования сельского поселения «Донаёль »
	Глава сельского поселения
	По мере необходимости

	12
	Об утверждении нормотворческой  деятельности администрации СП                  «Донаёль »
	Глава поселения
	Декабрь

	13
	В части запрета требовать от заявителя предоставления документов и информации при предоставлении муниципальных услуг в силу, вступивших с 1 января 2021 года изменений в Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	Глава поселения
	По мере необходимости